
Media Portrayal of Female Athletes: Presentation in Czech Print Media
Ivana Paulová

Tato diplomová práce je vyvrcholením studentčina dlouhodobého zájmu o vyobrazení žen ve 

sportu, které bylo středem jejího zájmu po většinu bakalářského studia zde na University of New 

York in Prague. 

Ve své práci Ivana čerpá ze své vlastní zkušenosti sportovní novinářky a spojuje ji s teoriemi 

reprezentace, teoriemi identity, hegemonie a politické ekonomie a jejich přístupem k médiím a 

komunikaci. V analytické sekci pracuje s vlastní studií českých novin Sport a zkoumá obsah a 

lingvistiku pomocí empirická data. Používá také dostupná data o podílu na trh různých českých 

médií, Ivana nasbírala vlastní materiál a podrobila ho obsahové a sémiotické analýze. Svou práci 

zakončuje diskuzí o budoucnosti nerovnoprávnosti pohlaví ve sportu a uvádí realistické návrhy 

pro možné nápravy, kde zahrnuje i diskuzi o zodpovědnosti médií za tento stav věcí. 

Mezi slabé stránky práce patří až moc velká důvěra v neakademické zdroje nebo generalizace, 

které mohly být zkoumány víc do podrobná, neochota kritizovat nebo rozvíjet existující 

expertízu k vytvoření silnějších srovnání s médii v jiných zemích a pár stylistických chyb, 

zvláště v používání hovorových výrazů oproti akademickému jazyku (což je asi způsobeno tím, 

že autorka nepsala práci v mateřském jazyce). Rada bych také viděla více hlubšího propojení 

teorie rodu se samotnou analýzou a v kvalitativní sekci bližší zkoumání lingvistického vylíčení 

rodů v médiích, možná vzít téma dál než jen k používání jednotlivých přídavných jmen. 

Vždycky jsem se snažila povzbuzovat své studenty k tomu, aby se snažili nacházet cesty, jak 

rozšířit pole znalostí skrz aplikování teorií a metod, které jsou rozšířené v Anglicky mluvícím 

světě na prostředí, jako je České Republika, které je méně pokryto tradičním akademickým 

výzkumem, zvláště v oblasti komunikace a mediálních studií. V tomto smyslu je sekce výzkumu 

v diplomové práci velmi originální a průkopnická. Z toho důvodu jsem potěšená a ohromena, že 

Ivana přinesla mnoho důležitých teorií, obzvláště týkajících se rodu, do své analýzy sportu v 

České Republice a doufám, že tato práce jí bude v budoucnosti inspirovat k rozvinutí tohoto 

tématu dále. Ivana má pro toto téma velké nadšení a vím, že bojovala s pochybovačností o 

kolegů v práci. Tato diplomová práce má praktický záměr a to vytvořit podvědomí o vztahu mezi 

mediálním vyobrazením a rodovou nerovnoprávností. Výsledek tohoto snažení je proto práce, 

které pro Ivanu znamená víc než jen akademický titul. 



Tess Slavíčková MA DipRSA, PhD Candidate (Lancaster University, UK)

University of New York in Prague

Legerova 72, 120 00

Prague 2




